
www.diariodenoticias.com.brPÁGINA 9 • SÃO PAULO, TERÇA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2024
DE SÃO PAULO

C
er

ti昀椀
ca

do
 p

or
  I

B
IC

T-
 C

en
tro

 B
ra

si
le

iro
 d

o 
IS

SN
 d

e 
nº

 2
67

5-
66

76

C
er

ti昀椀
ca

do
 p

or
  I

B
IC

T-
 C

en
tro

 B
ra

si
le

iro
 d

o 
IS

SN
 d

e 
nº

 2
67

5-
66

76

Esta publicação foi feita de forma 100% digital pela empresa  
Diário de No琀cias em seu site de no琀cias. 
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A auten琀椀cidade deste documento  
pode ser conferida através do QR Code ao lado ou pelo link  
h琀琀ps://publilegal.diariodeno琀椀cias.com.br/

Documento assinado digitalmente 
conforme MP nº 2.200-2 de 

24/08/2021, que ins琀椀tui a 
Infraestrutura da Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.

EDIÇÃO NACIONAL

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE PILOTOS
DE AUTOMOBILISMO

CNPJ 23.684.010/0001-99

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 

O Presidente da ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE PILOTOS DE AUTOMOBILISMO, 
com fulcro nos artigos 23 e 25, e nos demais aplicáveis do Estatuto da entidade, 
RESOLVE convocar os Associados da ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE PILOTOS 
DE AUTOMOBILISMO para a Assembleia Geral Ordinária que será realizada na 
Rua Tomas Sepe, 443 sala 03 - Jardim da Gl漃Āria - CEP 06711-270, Cotia/SP, no dia 
30/08/2024, com primeira chamada prevista para às 18:00 horas, com a maioria dos 
associados, ou, caso não haja quorum su昀椀ciente, em 2ª chamada às 18:30 horas, 
conforme pauta abaixo.

PAUTA
1) Ciência do termo de Renúncia do membro do conselho 昀椀scal, Gilberto da Costa 
Souza;
2) Ciência do pedido de desligamento do quadro associativo do associado Gilberto 
da Costa Souza; 
3) Eleição e Posse de membro do conselho 昀椀scal para completar o mandato do mem-
bro renunciante até 28/06/2027;
4) Outros assuntos de interesse geral.
Nos termos do artigo 25 do Estatuto, a Assembleia será instalada em primeira con-
vocação se presentes no mínimo 2/3 (dois terços) dos associados com direito a voto 
e, em segunda convocação, com qualquer número, sendo a decisão válida quando 
tomada pela maioria dos presentes.

São Paulo, 19 de agosto de 2024.
 ALBERTO LUIZ EVARISTO MONTEIRO NETO 

PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE PILOTOS DE AUTOMOBILISMO

ASSOCIAÇÃO BECO DE ESPORTES
CNPJ 34.657.873/0001-93

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

A Diretora Financeira da Associação Beco de Esportes, com fulcro nos artigos 14, 15 
e 18, par. 2º, vii e nos demais aplicáveis do Estatuto da entidade. 
RESOLVE: 
Convocar os Associados da Associação Beco de Esportes para a Assembleia Geral 
Extraordinária que será realizada na sede da entidade na Avenida Presidente Jusce-
lino Kubitscheck nº 28, conjunto 82, parte A, CEP 04543-000, São Paulo, SP, no dia 
30/08/2024, com primeira chamada prevista para às 9:00 horas e a 2ª chamada às 
9:30 horas, conforme pauta abaixo.

PAUTA
1) Ciência do termo de Renúncia do Presidente, Gilberto da Costa Souza;
2) Ciência do pedido de desligamento do quadro associativo do associado Gilberto 
da Costa Souza; 
3) Eleição e Posse de Presidente para completar o mandato do membro renunciante 
até 30/04/2027;
4) Outros assuntos de interesse geral.

São Paulo, 19 de agosto de 2024.
Erica Damaceno Rocha dos Santos

Diretora Financeira ASSOCIAÇÃO BECO DE ESPORTES

LIGA PAULISTA DE AUTOMOBILISMO
CNPJ 22.660.103/0001-10

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

A Vice Presidente da Liga Paulista de Automobilismo, com fulcro no artigo 16, 
20 e 21 e nos demais aplicáveis do Estatuto da entidade, RESOLVE convocar os 
Associados da Liga Paulista de Automobilismo para a Assembleia Geral Extraor-
dinária que será realizada na Rua Dr. Tomas Sepe nº 443, sala 01, Jardim da Gl漃Āria, 
CEP 06711-270, Cotia/SP, no dia 30/08/2024, com primeira chamada prevista para às 
17:00 horas, com a maioria dos associados, ou, caso não haja quorum su昀椀ciente, em 
2ª chamada às 17:15 horas, conforme pauta abaixo.

PAUTA
1) Ciência do termo de Renúncia do Presidente Gilberto da Costa Souza;
2) Ciência do pedido de desligamento do quadro associativo do associado Gilberto 
da Costa Souza; 
3) Eleição e Posse do Presidente para completar o mandato do membro renunciante 
até 15/10/2027;
4) Outros assuntos de interesse geral.
Nos termos do parágrafo segundo do artigo 16, a Assembleia será instalada em pri-
meira convocação se presentes a maioria dos associados e atletas com direito a 
voto e, em segunda convocação, com tolerância mínima de 15 (quinze) minutos, com 
qualquer número, sendo a decisão válida quando tomada pela maioria dos presentes.

São Paulo, 19 de agosto de 2024.
Erica Damaceno Rocha dos Santos

VICE-PRESIDENTE DA LIGA PAULISTA DE AUTOMOBILISMO

KART CLUBE GRANJA VIANA
CNPJ/MF nº 09.093.751/0001-74

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 

O Presidente do KART CLUBE GRANJA VIANA, com fulcro no artigo 16, 20 e 21e nos 
demais aplicáveis do Estatuto da entidade, RESOLVE convocar os seus associados 
para a Assembleia Geral Extraordinária que será realizada na Rua Dr. Tomas Sepe nº 
443, sala 01, Jardim da Gl漃Āria, CEP 06711-270, Cotia/SP, no dia 30/08/2024, com pri-
meira chamada prevista para às 17:00 horas, com a maioria dos associados, ou, caso 
não haja quorum su昀椀ciente, em 2ª chamada às 17:15 horas, conforme pauta abaixo.

PAUTA
1) Ciência do termo de Renúncia do Vice-Presidente Gilberto da Costa Souza;
2) Ciência do pedido de desligamento do quadro associativo do associado Gilberto 
da Costa Souza; 
3) Eleição e Posse de Vice-Presidente para completar o mandato do membro renun-
ciante até 16/07/2026;
4) Outros assuntos de interesse geral.
Nos termos do artigo 16, a Assembleia será instalada em primeira convocação se 
presentes a maioria dos associados e atletas com direito a voto e, em segunda convo-
cação, com tolerância mínima de 15 (quinze) minutos, com qualquer número, sendo 
a decisão válida quando tomada pela maioria dos presentes.

São Paulo, 19 de agosto de 2024.
Marcello Hirsch

Presidente

Hub Serviços de Marketing Ltda.
CNPJ/MF nº 06.028.154/0001-78 - NIRE 35.218.632.044

Extrato da 7ª Alteração do Contrato Social
Pelo presente instrumento, Rita de Cássia Nunes Ribeiro Álvares, RG M-4.008.689 - SSP/MG e CPF 709.190.206-
82, Hub Serviços de Comunicação Ltda., CNPJ 06.214.392/0001-78, representada por sua administradora RITA DE 
CÁSSIA NUNES RIBEIRO ÁLVARES, únicos sócios da sociedade empresária Hub Serviços de Marketing Ltda., resolve 
alterar o contrato social: 1. Aumentar o capital social, que atualmente é de R$ 100.000,00, para R$ 1.000.000,00, com 
lucros acumulados de exercícios anteriores, no valor de R$ 900.000,00, através da emissão de 900.000 quotas de capital 
subscritas integralmente pelas sócias HUB SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO LTDA. e RITA DE CÁSSIA NUNES RIBEIRO 
ÁLVARES, proporcionalmente à participação de cada uma no capital social, sendo 810.000 novas quotas para a sócia HUB 
SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO LTDA. e outras 90.000 novas quotas para a sócia RITA DE CÁSSIA NUNES RIBEIRO 
ÁLVARES, todas pelo valor nominal de R$ 1,00. 2. Transformar a sociedade empresária em sociedade anônima, de 
acordo com a minuta de Estatuto Social aprovado. 3. A totalidade dos acionistas que compõem o capital social aprovou a 
constituição de HUB SERVIÇOS DE MARKETING S/A, através da transformação da sociedade empresária limitada HUB 
SERVIÇOS DE MARKETING LTDA.. 4. Considerando que enquanto sociedade empresária limitada o capital era de R$ 
1.000.000,00 dividido em 1.000.000 de quotas de capital iguais com valor nominal de R$ 1,00 cada, o valor do capital social 
da Companhia ora constituída será o mesmo, e seu capital será dividido em 1.000.000 de ações, sendo 600.000 ações 
ordinárias nominativas, 200.000 ações preferenciais de classe 1 e 200.000 ações preferenciais nominativas de classe 2, 
todas com valor nominal de R$ 1,00 cada uma, sendo o capital totalmente subscrito e integralizado neste ato em moeda 
corrente do País. 5. A Sociedade, continuará a operar com o mesmo objeto social, mantendo a mesma escrituração, 
atendidas as exigências legais de natureza contábil, sem qualquer solução de continuidade em seus negócios, bens, 
direitos, obrigações e atividades sociais, permanecendo a sua sede no mesmo endereço. 6. Os acionistas declararam 
de昀椀nitivamente constituída a Hub Serviços de Marketing S/A. 7. Referente à eleição da Diretoria e dos membros do 
Conselho Fiscal, os acionistas votaram pela formação da seguinte diretoria: Diretora a Sra. Rita de Cássia Nunes Ribeiro 
Álvares, RG M-4.008.689 - SSP/MG e CPF 709.190.206-82, e Diretor o Sr. Armando Ribeiro Álvares, RG M-2.121.484 - 
SSP/MG e CPF 415.236.016-04. Dispensando-se a instalação ou nomeação do Conselho Fiscal, os demais diretores serão 
eleitos oportunamente em assembleia, 昀椀cando vagos os demais 3 cargos. 8. Por proposta dos acionistas, os honorários da 
diretoria são 昀椀xados no valor de um salário mínimo vigente no Estado de SP. São Paulo/SP, 14 de maio de 2024. Rita de 
Cássia Nunes Ribeiro Álvares - Acionista Subscritora / Diretora eleita; Hub Serviços de Comunicação Ltda - Acionista 
Subscritor; Armando Ribeiro Álvares - Diretor eleito. JUCESP nº 224.021/24-2 e NIRE nº 3530064045 em 18/06/2024. 
Maria Cristina Frei - Secretária Geral. 

AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberto, no Departamento de Administração da 
Coordenadoria de Reintegração Social e Cidadania, o Edital de 
Pregão Eletrônico CRSC nº 90006/2024 – UASG 380247, critério de 
julgamento MENOR PREÇO, que tem por objeto a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de vigilância e segurança patrimonial 
para o edifício Sede II da Secretaria da Administração Penitenciária, situado 
na Rua Líbero Badaró nº 600, Centro - São Paulo/SP, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos.
A sessão pública será realizada no dia 04 de setembro de 2024, às 10:00 
h (horário de Brasília), por meio da plataforma Compras.gov.br, com a 
utilização de recursos de tecnologia da informação, no endereço eletrônico: 
https://www.gov.br/compras/pt-br. 
O edital e seus anexos estarão disponíveis para consulta no endereço 
eletrônico: https://pncp.gov.br/app/editais.
Maiores informações pelo telefone: (011) 3101-7703 ramal 263 ou e-mail:  
p昀氀silva@sp.gov.br. 

PENITENCIÁRIA DE GUARIBA
PROCESSO SEI Nº 006.00251615/2024-19 - CÓDIGO ÚNI-
CO: 20240722311 - CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024-CPPG 
- COMUNICADO DE ABERTURA - Encontra-se aberta na Pe-
nitenciária de Guariba, Chamada Publica nº 001/2024-CPPG, 
visando aquisição de Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros 
para o período de setembro a dezembro de 2024, através do 
PPAIS – Inexigibilidade de Licitação. O edital e seus anexos 
serão fornecidos aos interessados no sitio eletrônico: www.
sap.sp.gov.br, www.itesp.sp.gov.br e www.cdrs.sp.gov.br/ppais 
e www.compras.sp.gov.br, ou poderá ser retirado no Núcleo 
de Finanças e Suprimentos da Penitenciária de Guariba, sito 
à Rodovia Brigadeiro Faria Lima, SP 326, km 323, Zona Rural, 
Guariba/SP, mediante apresentação de CD virgem, no período 
de 21/08/2024 a 03/09/2024. As propostas serão recebidas até 
o dia 04/09/2024, às 09h. A sessão de abertura dos envelopes 
será realizada no dia 04/09/2024, às 09h30min. Eventuais con-
tatos poderão ser realizados através do telefone: (16) 3251-
9495/9497 ou pelo e-mail: administrativo@cppguariba.sap.
sp.gov.br ou 昀椀nancas@cppguariba.sap.sp.gov.br

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024 
Processo Adm: Nº 053/2024

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
SOB O REGIME DE EMPREITADA GLOBAL 
COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E 
MÃO – DE – OBRA, PARA REALIZAÇÃO DE 
OBRAS DE INFRA - ESTRUTURA URBANA, 
CONSTRUÇÃO DE COBERTURA METALI-
CA PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS, NA 
RUA JOSÉ XAVIER DIAS, NO MUNICÍPIO 
DE ALVINLÂNDIA, CONFORME TERMO DE 
REFERENCIA, MEMORIAL DESCRITIVO, 
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRA-
MA FÍSICO FINANCEIRO, E PROJETOS, 
TODOS EM ANEXO. Empresas vencedoras 
valor total: R$ 238.000,00 (duzentos e trinta e 
oito mil reais): MOREIRA NOBRE ENGENHA-
RIA LTDA (34389795000193) com os lotes: 1 
no valor total de R$ 238.000,00 (duzentos e 
trinta e oito mil reais). A autoridade municipal 
do órgão MUNICIPIO DE ALVINLANDIA, no 
uso de suas atribuições legais e de acordo 
com o/a(s) decreto municipal 3207/2023, e 
suas alterações, resolve HOMOLOGAR o re-
sultado dos trabalhos apresentados pela Co-
missão no atendimento ao objeto do processo 
licitatório acima especi昀椀cado.

ALVINLÂNDIA (SP), segunda-feira, 19 de 
agosto de 2024

ABIGAIL CATELI DIAS
AUTORIDADE COMPETENTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024 

Processo Adm: Nº 053/2024
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
SOB O REGIME DE EMPREITADA GLOBAL 
COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E 
MÃO – DE – OBRA, PARA REALIZAÇÃO DE 
OBRAS DE INFRA - ESTRUTURA URBANA, 
CONSTRUÇÃO DE COBERTURA METALI-
CA PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS, NA 
RUA JOSÉ XAVIER DIAS, NO MUNICÍPIO 
DE ALVINLÂNDIA, CONFORME TERMO DE 
REFERENCIA, MEMORIAL DESCRITIVO, 
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRA-
MA FÍSICO FINANCEIRO, E PROJETOS, 
TODOS EM ANEXO. Empresa vencedora 
valor total: R$ 238.000,00 (duzentos e trinta 
e oito mil reais): MOREIRA NOBRE ENGE-
NHARIA LTDA (34389795000193) com os 
lotes: 1 no valor total de R$ 238.000,00 (du-
zentos e trinta e oito mil reais).

ALVINLÂNDIA (SP), segunda-feira, 19 de 
agosto de 2024

ABIGAIL CATELI DIAS
AUTORIDADE DE PROMOTOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO
Aviso de Licitação - Reti昀椀cação
Pregão Eletrônico Nº 022/2024

Processo Administrativo Nº 055/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico. Tipo: Menor preço por item. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA COMPRA EVENTUAL E FUTURA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
(BISCOITOS VARIADOS) DESTINADOS À COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, 
PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Fica 
reagendada a sessão marcada para o dia 03 de setembro de 2024, em virtude da 
necessidade de correções. Data do início do prazo para envio da proposta eletrônica: 
21 de agosto de 2.024. Data e hora da abertura da sessão pública: dia 20 de agosto 
de 2024, às 09:00h. Acesso à sessão e aquisição do Edital através do endereço www.
morroagudo.sp.gov.br/comprasedital. Informações através do telefone (16) 3851-
1400. Morro Agudo/SP, 19/08/2024. Vinícius Cruz de Castro, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO
Aviso de Licitação

Pregão Eletrônico Nº 027/2.024
Processo Administrativo Nº 069/2.024

Modalidade: Pregão Eletrônico. Tipo: Menor Preço por item. Objeto: AQUISIÇÃO 
DE MÓVEIS, COLCHONETE E ELETRODOMÉSTICOS PADRÃO FDE PARA A 
NOVA CRECHE ANNA ROSA ZIPARRO CONSTANTIN E ELETRODOMÉSTICOS 
PADRÃO FDE PARA OUTRAS UNIDADES ESCOLARES. Data do início do prazo 
para envio da proposta eletrônica: 23 de AGOSTO de 2.024. Data e hora da 
abertura da sessão pública: dia 04 de SETEMBRO de 2.024, às 09:00h. Acesso à 
sessão através do endereço http://177.129.28.34:8079/comprasedital/. Aquisição 
do Edital: Poderão adquirir na integra, na Praça Martinico Prado, 1626 ou através 
do site: www.morroagudo.sp.gov.br. Informações através do telefone (16) 3851-
1400. Morro Agudo/SP, 19/08/2.024. Vinícius Cruz de Castro, Prefeito Municipal.

 AVISO DE ABERTURA

Encontra-se aberta na Penitenciária I de Capela do Alto, localizada na Rodovia Raposo Tavares, km  
134,1 – Bairro Capanema – Capela do Alto, PREGÃO ELETRÔNICO número 90010/2024, Processo 
SEI n° 006.00287723/2024, do tipo MENOR PREÇO, disputa aberta, destinado a Aquisição de Gêneros 
Alimentícios ESTOCÁVEIS para o período de 01 de setembro a 31 de dezembro de 2024. A realização 
da sessão pública será na data 30/08/2024, às 09h00, através do endereço eletrônico: www.comprasnet.
gov.br. O Edital estará disponível em sua integra para leitura e impressão no correio eletrônico: www.
gov.br/pncp, seção CONTRATAÇÕES > EDITAIS E AVISOS DE CONTRATAÇÕES, podendo ainda ser 
consultado junto ao Núcleo de Finanças e Suprimentos da Penitenciária I de Capela do Alto.

SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
COMUNICADO - CENTRO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

AGENCIA PAULISTA DE TECNOLOGIA DOS AGRONEGÓCIOS - APTA REGIONAL
Processo SAA nº 007.00036130/2024-79 - Pregão Eletrônico SAA nº: 20029/2024

O Diretor Técnico da Apta Regional comunica que se encontra aberta na APTA REGIONAL, 
PREGÃO ELETRÔNICO FED 90029/2024, destinado a aquisição de PNEUMÁTICOS, do tipo 
MENOR PREÇO. A realização da sessão será na data de 02/09/2024, horário 09:00 horas, no 
sítio www.gov.br/compras. Informações para aquisição/consulta do edital no Centro de Atividades 
Administrativas, pelo telefone (19) 3743-3749 ou pelo e-mail mguerrero@sp.gov.br

Central Solar Novo Oriente II S.A.
CNPJ/MF n° 41.825.312/0001-11 - NIRE 35.300.568.001

Ata de Assembleia Geral Ordinária realizada em 31 de Julho de 2024
1. Data, Hora e Local: Realizada em 31 (trinta e um) de julho de 2024, às 10h10min, na sede da Central 
Solar Novo Oriente II S.A. (“Companhia”), localizada na Rua Werner Von Siemens, nº 111, codlog 
44191-0, Prédio 22, Bloco A, Sala 103, Lapa de Baixo, CEP: 05069-900, na cidade de São Paulo, Estado 
de São Paulo. 2. Convocação e Presença: Dispensada a publicação de editais de convocação, na forma 
do disposto no artigo 124, § 4º da Lei no 6.404, de 15 de dezembro de 1976, conforme alterada (“Lei 
das S.A.”), por estar presente a acionista que representa a totalidade do capital social da Companhia, 
conforme assinatura constante no Livro de Registro de Presença de Acionistas da Companhia. 3. Mesa: 
Assumiu a presidência dos trabalhos o Sr. Luis Fernando Mendonça de Barros Filho que nomeou a Sra. 
Paula Ferrareto Dalbello para secretariá-lo. 4. Ordem do Dia: Deliberar sobre: (a) a aprovação das 
contas dos administradores e das demonstrações financeiras da Companhia referentes ao exercício social 
encerrado em 31 de dezembro de 2023; (b) a destinação do resultado do exercício; (c) a reeleição da Di-
retoria; e (d) a fixação da remuneração global dos administradores da Companhia. 5. Deliberações: 
Instalada a Assembleia, após a discussão da matéria, a acionista presente deliberou, sem quaisquer ressal-
vas, reservas ou restrições: 5.1. Aprovar as contas dos administradores e as demonstrações financeiras da 
Companhia referentes ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2023, as quais foram coloca-
das à disposição dos acionistas para consulta na sede da Companhia e, ainda, publicadas no jornal Diário 
de Notícias, edição de 15 a 17 de junho de 2024, páginas 1 e 2 na versão digital, e página 17 na versão 
física, nos termos do artigo 133, §3º, da Lei das S.A., conforme publicação constante do Anexo I à 
presente ata.  5.2. Considerando que não houve lucro no exercício social findo 31 de dezembro de 2023, 
não haverá distribuição de lucros à acionista e o prejuízo verificado no valor de R$93.722,99 (noventa e 
três mil e setecentos e vinte e dois reais e noventa e nove centavos) será destinado à conta de prejuízos 
acumulados da Companhia.  5.3. Ato contínuo, a acionista aprovou a reeleição dos membros da Diretoria 
da Companhia, para um mandato de 3 (três) anos, que se estenderá até a realização da Assembleia Geral 
Ordinária da Companhia a se realizar em 2027: a. A Sra. Paula Ferrareto Dalbello, brasileira, casada, 
engenheira civil, portadora da carteira de identidade nº 68445302, emitida pela SESP/PR, inscrita no CPF/
MF sob o nº 051.297.069-60, residente e domiciliada na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, com 
endereço comercial na Rua Werner Von Siemens, nº 111, codlog 44191-0, prédio nº 22, bloco A, sala 73, 
Lapa de Baixo, CEP 05069-900, para ocupar o cargo de Diretora Presidente; b. O Sr. Ricardo Alexan-
dre Coelho Ferraz, português, divorciado, engenheiro eletrotécnico, portador da célula de identidade 
para estrangeiros RNE nº V716785-C, inscrito no CPF sob o nº 605.917.463-95, residente e domiciliado 
na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, com endereço comercial na Rua Werner Von Siemens, nº 
111, codlog 44191-0, Prédio 22, Bloco A, Sala 73, Lapa de Baixo, CEP: 05069-900, na cidade de São 
Paulo, Estado de São Paulo, para ocupar o cargo de Diretor sem Designação Específica; c. O Sr. Luis 
Fernando Mendonça de Barros Filho, brasileiro, casado, engenheiro, portador da carteira de identida-
de nº 27.226.598-6, emitida pelo SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o nº 251.408.188-25, residente e domi-
ciliado na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, com endereço comercial na Rua Werner Von Sie-
mens, nº 111, codlog 44191-0, prédio nº 22, bloco A, sala 73, Lapa de Baixo, CEP 05069-900, para 
ocupar o cargo de Diretor sem Designação Específica; e d. O Sr. Antonio Garcia Rodenburg de 
Medeiros Netto Jr., brasileiro, casado, advogado, portador da carteira de identidade nº 27.888.572-X, 
emitida pela SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o nº 223.125.088-85, residente e domiciliado na cidade de 
São Paulo, Estado de São Paulo, com endereço comercial na Rua Werner Von Siemens, nº 111, codlog 
44191-0, prédio nº 22, bloco A, sala 73, Lapa de Baixo, CEP 05069-900, para ocupar o cargo de Diretor 
sem Designação Específica. 5.4. Os Diretores ora reeleitos tomam posse de seus cargos mediante a 
assinatura dos respectivos Termo de Posse constantes dos Anexos II à V à presente ata e declaram, sob as 
penas da lei e nos termos do artigo 147 da Lei das S.A., que (i) não se encontram impedidos, por lei es-
pecial, ou condenados por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, 
contra a economia popular, a fé pública ou a propriedade, ou a pena criminal que vede, ainda que tem-
porariamente, o acesso a cargos públicos; (ii) possuem reputação ilibada e respeitam os requisitos do 
parágrafo 3° do artigo 147 da Lei das S.A.; e (iii) não têm interesse conflitante com o da Companhia. 
5.5. Tendo em vista já desempenharem outras funções em sociedades do grupo da Companhia, com re-
lação às quais já são remunerados, os Diretores da Companhia não farão jus à percepção de remuneração 
adicional pelo exercício da administração da Companhia, razão pela qual não será fixada remuneração 
global para o exercício de 2024, nos termos do artigo 152 da Lei das S.A. 6. Encerramento: Nada mais 
havendo a ser tratado, a Sra. Presidente ofereceu a palavra a quem dela quisesse fazer uso e, como nin-
guém a pediu, declarou encerrados os trabalhos e suspensa a reunião pelo tempo necessário à lavratura 
desta ata, a qual, reaberta a sessão, foi lida, aprovada e por todos os presentes assinada. Assinaturas: 
Mesa: Sr. Luis Fernando Mendonça de Barros Filho – Presidente; Sra. Paula Ferrareto Dalbello – Secretária. 
Acionista: Novo Oriente Solar Holding S.A. (representada por Paula Ferrareto Dalbello e Luis Fernando 
Mendonça de Barros Filho). Certifico que a presente é cópia fiel da ata lavrada em livro próprio. São 
Paulo, 31 de julho de 2024. Luis Fernando Mendonça de Barros Filho - Presidente. Paula Ferrareto 
Dalbello - Secretária. JUCESP nº 302.752/24-9 em 14/08/2024. Maria Cristina Frei - Secretária Geral.

Central Solar Novo Oriente IV S.A.
CNPJ/MF n° 41.824.567/0001-60 - NIRE 35.300.568.044

Ata de Assembleia Geral Ordinária realizada em 31 de julho de 2024
1. Data, Hora e Local: Realizada em 31 (trinta e um) de julho de 2024, às 10h30min, na sede da 
Central Solar Novo Oriente IV S.A. (“Companhia”), localizada na Rua Werner Von Siemens, nº 
111, codlog 44191-0, Prédio 22, Bloco A, Sala 105, Lapa de Baixo, CEP: 05069-900, na cidade de 
São Paulo, Estado de São Paulo. 2. Convocação e Presença: Dispensada a publicação de editais de 
convocação, na forma do disposto no artigo 124, § 4º da Lei no 6.404, de 15 de dezembro de 1976, 
conforme alterada (“Lei das S.A.”), por estar presente a acionista que representa a totalidade do capital 
social da Companhia, conforme assinatura constante no Livro de Registro de Presença de Acionistas da 
Companhia. 3. Mesa: Assumiu a presidência dos trabalhos o Sr. Luis Fernando Mendonça de Barros 
Filho que nomeou a Sra. Paula Ferrareto Dalbello para secretariá-lo. 4. Ordem do Dia: Deliberar 
sobre: (a) a aprovação das contas dos administradores e das demonstrações financeiras da Companhia 
referentes ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2023; (b) a destinação do resultado 
do exercício; (c) a reeleição da Diretoria; e (d) a fixação da remuneração global dos administradores da 
Companhia. 5. Deliberações: Instalada a Assembleia, após a discussão da matéria, a acionista presente 
deliberou, sem quaisquer ressalvas, reservas ou restrições: 5.1. Aprovar as contas dos administradores e 
as demonstrações financeiras da Companhia referentes ao exercício social encerrado em 31 de dezembro 
de 2023, as quais foram colocadas à disposição dos acionistas para consulta na sede da Companhia e, 
ainda, publicadas no jornal Diário de Notícias, edição de 15 a 17 de junho de 2024, páginas 1 e 2 na 
versão digital, e página 18 na versão física, nos termos do artigo 133, §3º, da Lei das S.A., conforme 
publicação constante do Anexo I à presente ata. 5.2. Considerando que não houve lucro no exercício 
social findo 31 de dezembro de 2023, não haverá distribuição de lucros à acionista e o prejuízo verificado 
no valor de R$392.902,18 (trezentos e noventa e dois mil, novecentos e dois reais e dezoito centavos) 
será destinado à conta de prejuízos acumulados da Companhia. 5.3. Ato contínuo, a acionista aprovou 
a reeleição dos membros da Diretoria da Companhia, para um mandato de 3 (três) anos, que se 
estenderá até a realização da Assembleia Geral Ordinária da Companhia a se realizar em 2027: a. A Sra. 
Paula Ferrareto Dalbello, brasileira, casada, engenheira civil, portadora da carteira de identidade nº 
68445302, emitida pela SESP/PR, inscrita no CPF/MF sob o nº 051.297.069-60, residente e domiciliada 
na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, com endereço comercial na Rua Werner Von Siemens, 
nº 111, codlog 44191-0, prédio nº 22, bloco A, sala 73, Lapa de Baixo, CEP 05069-900, para ocupar 
o cargo de Diretora Presidente; b. O Sr. Ricardo Alexandre Coelho Ferraz, português, divorciado, 
engenheiro eletrotécnico, portador da célula de identidade para estrangeiros RNE nº V716785-C, inscrito 
no CPF sob o nº 605.917.463-95, residente e domiciliado na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, 
com endereço comercial na Rua Werner Von Siemens, nº 111, codlog 44191-0, Prédio 22, Bloco A, Sala 
73, Lapa de Baixo, CEP: 05069-900, na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, para ocupar o cargo 
de Diretor sem Designação Específica; c. O Sr. Luis Fernando Mendonça de Barros Filho, brasileiro, 
casado, engenheiro, portador da carteira de identidade nº 27.226.598-6, emitida pelo SSP/SP, inscrito no 
CPF/MF sob o nº 251.408.188-25, residente e domiciliado na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, 
com endereço comercial na Rua Werner Von Siemens, nº 111, codlog 44191-0, prédio nº 22, bloco A, 
sala 73, Lapa de Baixo, CEP 05069-900, para ocupar o cargo de Diretor sem Designação Específica; e 
d. O Sr. Antonio Garcia Rodenburg de Medeiros Netto Jr., brasileiro, casado, advogado, portador da 
carteira de identidade nº 27.888.572-X, emitida pela SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o nº 223.125.088-
85, residente e domiciliado na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, com endereço comercial na Rua 
Werner Von Siemens, nº 111, codlog 44191-0, prédio nº 22, bloco A, sala 73, Lapa de Baixo, CEP 05069-
900, para ocupar o cargo de Diretor sem Designação Específica. 5.4. Os Diretores ora reeleitos tomam 
posse de seus cargos mediante a assinatura dos respectivos Termo de Posse constantes dos Anexos II 
à V à presente ata e declaram, sob as penas da lei e nos termos do artigo 147 da Lei das S.A., que (i) 
não se encontram impedidos, por lei especial, ou condenados por crime falimentar, de prevaricação, 
peita ou suborno, concussão, peculato, contra a economia popular, a fé pública ou a propriedade, ou a 
pena criminal que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; (ii) possuem reputação 
ilibada e respeitam os requisitos do parágrafo 3° do artigo 147 da Lei das S.A.; e (iii) não têm interesse 
conflitante com o da Companhia. 5.5. Tendo em vista já desempenharem outras funções em sociedades 
do grupo da Companhia, com relação às quais já são remunerados, os Diretores da Companhia não 
farão jus à percepção de remuneração adicional pelo exercício da administração da Companhia, razão 
pela qual não será fixada remuneração global para o exercício de 2024, nos termos do artigo 152 da 
Lei das S.A. 6. Encerramento: Nada mais havendo a ser tratado, a Sra. Presidente ofereceu a palavra a 
quem dela quisesse fazer uso e, como ninguém a pediu, declarou encerrados os trabalhos e suspensa a 
reunião pelo tempo necessário à lavratura desta ata, a qual, reaberta a sessão, foi lida, aprovada e por 
todos os presentes assinada. Assinaturas: Mesa: Sr. Luis Fernando Mendonça de Barros Filho - Presidente; 
Sra. Paula Ferrareto Dalbello - Secretária. Acionista: Novo Oriente Solar Holding S.A. (representada por 
Paula Ferrareto Dalbello e Luis Fernando Mendonça de Barros Filho). Certifico que a presente é cópia fiel 
da ata lavrada em livro próprio. São Paulo, 31 de julho de 2024. Luis Fernando Mendonça de Barros 
Filho - Presidente, Paula Ferrareto Dalbello - Secretário. JUCESP nº 302.707/24-4 em 13/08/2024. 
Maria Cristina Frei - Secretária Geral.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ELEIÇÕES SINDICAIS 2024
CNPJ nº 62.224.514/0001-88

Pelo presente Edital, faço saber aos que dele tiverem conhecimento, ou vierem a ter, que no dia 

21 de setembro de 2024, das 09h00min às 16h00min, na sede social na Av. Prestes Maia, 241, 

15º andar, sala 1515, Centro, São Paulo - SP, será realizada a eleição do Sindicato dos Empregados 

em Empresas Teatrais e Cinematográficas no Estado de São Paulo, inscrito no CNPJ/MF sob 

nº 62.224.514/0001-88, para composição da Diretoria, Conselho Fiscal e Delegados Representantes 

no Conselho da Federação, a que está filiado (Efetivos e Suplentes). Nos termos do artigo 88 

do Estatuto Social vigente, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias para o Registro de Chapa, cujo 

encerramento dar-se-á no dia 20 de Agosto de 2024, encerradas as inscrições fica aberto o prazo de 

05 (cinco) dias para impugnação das candidaturas no dia 26 de Agosto de 2024, nos termos do Artigo 

97 do Estatuto Social. Os interessados deverão apresentar requerimento em duas vias, acompanhado 

de todos os documentos exigidos pelo artigo 89 e seguintes do Estatuto, indicando a composição da 

chapa e respectivos cargos, dirigido ao presidente do pleito. A Secretaria Administrativa Eleitoral 

funcionará na sede social da entidade, no horário das 09h00min às 16h00min, no endereço do 

Sindicato, onde estará pessoa habilitada a fornecer todas as informações. Em caso de empate serão 

realizadas novas eleições, concorrendo no novo pleito apenas as chapas que obtiverem exatamente 

o mesmo número de votos. São Paulo, 19 de Agosto de 2024. Francisca Helaine Lopes de Souza 

- Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Araçatuba, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração, 
Divisão de Licitação e Contratos, torna público, por determinação do Senhor 
Prefeito, o Sr. DILADOR BORGES DAMASCENO, para conhecimento das empresas 
interessadas, observada a necessária qualificação, que está promovendo, a seguinte 
licitação de MENOR PREÇO POR ITEM na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2024 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 911/2024

PROCESSO DIGITAL Nº 11.999/2024
OBJETO: REGISTRO FORMAL DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS 
LOCAÇÕES DE CAMINHÕES E MÁQUINAS PESADAS.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Do dia 21/08/2024 até as 08h30min do dia 
04/09/2024.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08h31min do dia 04/09/2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA POR LANCES: Às 09h00min do dia 04/09/2024.
MODO DE DISPUTA: ABERTO
LOCAL: www.bll.org.br/ “Acesso Identificado no link - licitações”.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).
O Edital será disponibilizado gratuitamente através dos sites: www.aracatuba.sp.gov.br 
e www.bll.org.br.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC,
Araçatuba, 19 de agosto de 2024.

CLAUDIR SANTOS LIMA - DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ZELADORIA E SERVIÇOS

MARCIO ROBERTO DOS SANTOS - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ZELADORIA E SERVIÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO nº 267/2024

PROCESSO n° 24.448/2024 - UASG 986249 Nº COMPRA 902672024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS. 
DATA INICIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 20 DE AGOSTO DE 2024. 
DATA/HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 02 DE SETEMBRO DE 2024 - HORÁRIO: 
09:00 horas. ENDEREÇO ELETRÔNICO: Portal de Compras do Governo Federal - www.compras.
gov.br. O edital completo poderá ser retirado pelo site: www.botucatu.sp.gov.br ou no Portal Nacional 
de Compras Públicas (PNCP). Informações no Departamento de Compras e Licitações, desta 
Prefeitura Municipal de Botucatu, pelos fones (14) 3811-1442 / 3811-1485 ou pelo e-mail: copel@
botucatu.sp.gov.br.

Prefeitura Municipal de Limeira
EDITAL: 119/2024
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 28.124/2024
OBJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL OU EMPRESA 
DEVIDAMENTE HABILITADOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM A 
REALIZAÇÃO DE SESSÕES AMBULATORIAIS DE TERAPIAS DIVERSAS EM 
ATENDIMENTO A MANDADOS JUDICIAIS ATIVOS.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 05/09/2024 às 09:30 horas.
EDITAL: 153/2024
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 30.903/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PAINÉIS ELETRÔNICOS PARA OS ESTÁDIOS 
MUNICIPAIS, COM INSTALAÇÃO INCLUSA.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 05/09/2024 às 09:30 horas.
EDITAL: 154/2024
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 136/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 28.601/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ADUBO, UREIA E SUBSTRATO.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 06/09/2024 às 09:30 horas.
Edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site da Prefeitura Municipal 
de Limeira www.limeira.sp.gov.br.

Limeira, 19 de agosto de 2024
Departamento de Gestão de Suprimentos

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra aberto 
a CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 06/2024 cujo objeto é o CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA CLÍNICA VETERINÁRIA MUNICIPAL. O período 
de envio das propostas será a partir de 21/08/2024 até 26/09/2024 às 08:00h no 
endereço eletrônico bll.org.br. O início da disputa ocorrerá no dia 26/09/2024 às 
08:30h na mesma plataforma. Esclarecimentos somente através do e-mail: licitacao@
orlandia.sp.gov.br ou bll.org.br. Edital à disposição na internet: www.orlandia.sp.gov.
br, a partir do dia 21/08/2024. Orlândia, SP,19 de Agosto de 2024. SÉRGIO AUGUSTO 
BORDIN JÚNIOR. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

MARCELLO LANEZA FELÍCIO - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
PREGÃO ELETRÔNICO nº 226/2024

PROCESSO n° 21.746/2024 - UASG 986249 Nº COMPRA 90226/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE 
ENFERMAGEM. DATA INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 20 DE 
AGOSTO DE 2024. DATA/HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 04 DE SETEMBRO 
DE 2024 - HORÁRIO: 09:00 HORAS. ENDEREÇO ELETRÔNICO: Portal de Compras do Governo 
Federal - www.compras.gov.br. O edital completo poderá ser retirado pelo site: www.botucatu.
sp.gov.br ou no Portal Nacional de Compras Públicas (PNCP). Informações no Departamento de 
Compras e Licitações, desta Prefeitura Municipal de Botucatu, pelos fones (14) 3811-1442 / 3811-
1485 ou pelo e-mail: copel@botucatu.sp.gov.br.

Botucatu, 19 de agosto de 2024

DEPARTAMENTO REGIONAL DE SAÚDE 
DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - DRS.XV

Edital de Abertura do
Pregão Eletrônico nº PE-90135/2024 - DRS.XV

Encontra-se aberto no Departamento Regional 
de Saúde - DRS.XV de São José do Rio Preto, 
a Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico 
nº PE-90135/2024 - DRS.XV, do tipo Menor Preço, 
referente ao Processo nº 024.00052077/2023-
82, objetivando a compra de “MEDICAMENTO” 
- Entrega Imediata, para atender Demandas 
Judiciais de pacientes da região do DRS.XV. 
A sessão pública do Pregão Eletrônico nº PE-
90135/2024-DRS.XV, será no dia 16/09/2024, a 
partir das 09h00min, na Sala de Pregões da Sede do 
DRS.XV, sita a Avenida Dr. Janio Quadros, nº 150 - 
Distrito Industrial Ulisses Guimarães - São José do 
Rio Preto/SP. As informações estarão disponíveis 
nos sítios http://www.e-negociospublicos.com.br e 
www.compras.sp.gov.br.

PENITENCIÁRIA FEMININA SANT’ANA
Encontra-se aberto na Penitenciária Feminina Sant’Ana, o PREGÃO (ELETRÔNICO) tipo Menor Preço 
nº 90016/2024 - Processo nº 006.00246228/2024-61, para aquisição material para confecção de cama metalon, 
com entrega imediata, para as reeducandas desta Unidade Prisional, à realizar-se em 29/08/2024 às 09:30 
horas, na Diretoria do Núcleo de Finanças e Suprimentos da Penitenciária Feminina Sant’Ana, sito na Avenida 
General Ataliba Leonel, 656 - Carandiru - CEP: 02088-900 - São Paulo/SP e com inicio para envio da Proposta 
Eletrônica em 19/08/2024 no endereço eletrônico www.compras.gov.br.

FUNDAÇÃO HÉLIO AUGUSTO DE SOUZA - FUNDHAS
CNPJ n° 57.522.468/0001-63

AVISO DE LICITAÇÃO
UASG 926639 - Processo de Compra Digital n° 113/2024

Edital n° 11/2024 - Pregão Eletrônico n° 90010/2024
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Agasalho Unissex, pelo período de 

1 ano. Início da sessão: 04/09/2024, às 8h00, horá-rio de Brasília - DF, no endereço 

eletrônico: www.gov.br/compras. O Edital, contendo as condições de participação 

e informações sobre o processo licitatório, está disponível nos sites www.gov.br/

compras e www.fundhas.org.br (link Licitações).

SJCampos, 15 de agosto de 2024.

George Lucas Zenha de Toledo - Diretor Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUZANO
PREGÃO ELETRÔNICO ABERTO JUNTO AO DEPARTAMENTO DE COMPRAS E 
LICITAÇÕES:
Nº: 039/2024 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE FRALDAS E LENÇO UMEDECIDO – 
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 02 de setembro de 2024, às 09:00 horas. Disponíveis 
no Portal eletrônico de compras governamentais, no endereço www.gov.br/compras. 
O Edital e seus anexos estarão disponíveis no site www.suzano.sp.gov.br. Eventuais 
dúvidas pelo telefone (11) 4745-2191.

RODRIGO ARAKAKI - Agente de Contratação.


		2024-08-19T15:22:06-0700


	EnvelopeID_c2aeec81-962a-4317-83e6-b9aa37de9611: DocuSign Envelope ID: 3F8DC5F6-5D47-4B27-A782-04C0C2EBC956


